PORTARIA Nº 034/2021

“DESIGNA SERVIDOR PARA AUXILIAR E REGISTRAR
OS TRABALHOS DA COMISSÃO ESPECIAL DE
REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL E DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA”.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Piracicaba, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor Frederico Augusto de Melo Camilo para auxiliar e
registrar os trabalhos da Comissão Especial de Revisão e Atualização da Lei Orgânica
Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Piracicaba.

Art. 2º Compete ao servidor ora designado:

 Auxiliar a Comissão Especial em suas necessidades;

 Elaborar a redação de documentos a serem expedidos pela Comissão Especial;

 Promover os agendamentos das reuniões e elaborar os convites/avisos das
mesmas;

 Promover por meio de Atas, o registro de todas as reuniões realizadas entre a
Comissão Especial e a empresa contratada para revisar e atualizar a Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Piracicaba;

 Executar outras atividades correlatas a pedido da Comissão Especial.

Art. 3º A designação do servidor perdurará pelo tempo necessário aos completos
trabalhos da Comissão Especial.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Piracicaba, 17 de novembro de 2021.

REGINALDO WANDERSON CATARINO AZEVEDO
Presidente da Câmara